



PICC- katetrin kotiohje

Tämä ohje on tarkoitettu tulostettavaksi. Ohje sisältää täytettäviä kohtia.

PICC- katetri (peripherally inserted central catheter) tarkoittaa perifeerisesti asennettua keskuslaskimokatetria. Se asennetaan tavallisesti olkavarren laskimoon. Katetrin kautta voidaan antaa erilaisia lääkkeitä tai nesteitä ja ottaa verinäytteitä. PICC- katetrin kautta voidaan tehdä myös varjoaineen paineinjektio. Voit elää katetrin kanssa normaalisti, mutta katetrikäden nostoa yli hartiatason tulee välttää.

Toimenpide

Katetri asennetaan paikallispuudutuksessa. Erityistapauksissa valvotaan potilasta heräämishuoneessa pari tuntia.

Haavanhoito

Katetri on usein peitetty putkisidoksella. Poista putkisidos suihkun ajaksi ja suojaa katetrin ulostulokohta ja sidokset muovipussilla tai tuorekelmulla, josta tiivistetään ylä- ja alapää teipillä tai kuminauhalla.

Kivunhoito

Ilman reseptiä saatavat kipulääkkeet (esimerkiksi parasetamoli) riittää yleensä.

Parasetamoli

PICC- katetri

Katetrin käyttö ja huuhtelu kuuluvat sairaanhoitohenkilökunnalle, jotka noudattavat hyvää aseptiikkaa. Katetria pitää huuhdella aina käytön jälkeen ja kerran viikossa, mikäli katetria ei ole käytetty.

Katetrin sidokset ja korkki vaihdetaan laittoa seuraavana päivänä, jos ne ovat likaantuneet, sekä vähintään kerran viikossa ja tarvittaessa useammin, mikäli ne likaantuvat, kostuvat tai irtoavat. Vaihto ja huuhtelu tapahtuvat omassa terveyskeskuksessasi.

Mikäli katetrin ulostulokohdassa ilmenee paikallisia suonitulehduksen merkkejä (punoitus, herkkyys tai kipu), suoni tuntuu kovalta tai laajemman infektion merkkejä (kuume,



vilunväristykset, turvotus tai tihkumista ulostulokohtasta, paha haju, kovempi kipu tai kuumotus), tulee ottaa yhteyttä:

Päiväkirurginen yksikkö, arkisin kello 07.00–15.00, puhelin 06 213 1552

Onkologian poliklinikka, arkisin, puhelin 06 213 2910

Oma terveystakeskus tai työterveyshuolto

Sairaanhoidon puhelinneuvonta maanantaista torstaihin kello 15.00–08.00, perjantaisin kello 14.00–08.00 sekä vuorokauden ympäri viikonloppuisin ja arkipyhisin, puhelin 116 117

Pohjanmaan hyvinvointialue • www.pohjanmaanhyvinvointi.fi • Vaihde 06 218 1111

Tämä ohje on tarkoitettu hoitosuhteessa oleville potilaillemme.